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Số: /KH-THCS.ND Tân Hồng, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức các hoạt động ngoại khóa bằng hình thức Câu lạc bộ thể thao

Năm học 2022 - 2023

Căn cứ hướng dẫn số 1035/PGDĐT, ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Phòng
GDĐT Tân Hồng, về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học cơ sở
năm học 2022-2023 ;

Căn cứ Kế hoạch số 243 /KH-THCSND ngày 07 tháng 09 năm 2022 của
trường THCS Nguyễn Du về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2022-2023
và điều kiện cơ sở vât chât, đôi ngu giáo viên của nhà trường;

Nay trường THCS Nguyễn Du xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt đông ngoại
khóa bằng hình thức các Câu lạc bô thể thao năm học 2022 – 2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:
1. Mục đích:
- Tiếp tục đẩy mạnh cuôc vân đông “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại”.
- Nhằm tạo không khí vui tươi, phân khởi trong toàn học sinh, tạo điều kiện cho

các em giao lưu, tâp luyện.
- Qua đó phát hiện năng khiếu của các em để tuyển chọn và thành lâp đôi tuyển

các môn thể thao tham gia Hôi khỏe phù đổng câp huyện năm 2023-2024.
2. Yêu cầu:
- Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền và vân đông cho các em biết để tham gia

vào câu lạc bô.
- Học sinh đăng ký tham gia vào câu lạc bô phải tuyệt đối tuân thủ theo nôi quy

của câu lạc bô.
- Những thành viên trong ban tổ chức phải có trách nhiệm kiểm tra, quản lý và

duy trì tốt câu lạc bô.
II. Đối tượng tham gia:
- Là học sinh tham gia theo học tại trường THCS Nguyễn Du năm học 2022-

2023.
- Học sinh tham gia câu lạc bô phải đảm bảo được sức khỏe.
- Đô tuổi từ 14 tuổi trở xuống.
III. Các môn hoạt động:



- Bóng đá, bóng chuyền.
- Cầu lông.
- Cờ vua.
- Điền kinh.
IV. Nội dung, hình thức hoạt động câu lạc bộ:
- Tâp làm quen với các nôi dung tham gia.
- Tâp môt số đông tác cơ bản.
- Tâp thi đâu.
- Tâp môt số chiến thuât trong thi đâu.
V. Địa điểm tập luyện:
- Sân trường THCS Nguyễn Du
VI. Thời gian đăng ký và tập luyện:
- Thời gian đăng ký: Từ 6/02/2023 đến 20/02/2023.
- Thời gian tâp luyện: Từ 06/01/2023 đến kết thúc năm học 2023( theo lịch và

kế hoạch của từng CLB.): Buổi sáng tâp từ 7 giờ 30 phút đến 9 giờ 30 phút. Buổi
chiều tâp từ 16 giờ 30 phút đến 18 giờ 30 phút.

VII. Thành lập ban tổ chức:
- Ông Nguyễn Văn Đồng Tiến - Hiệu trưởng Trưởng ban
- Ông Nguyễn Thanh Sơn - Giáo viên P.trưởng ban
- Ông Đỗ Ngọc Lý - Tổ trưởng Thành viên
- Ông Dương Bảo sén - Tổ trưởng Thành viên
- Ông Hồ Văn Thọ - Tổ trưởng Thành viên
- Ông Hà Huỳnh Xuân Việt - Tổ trưởng Thành viên
VIIi. Phân công trách nhiệm phụ trách các CLB:
1. Tổ trưởng tổ Khoa học tự nhiện-CN_TD: Đỗ Ngọc Lý: phụ trách về môn

Bóng chuyền và Điền kinh.
2. Tổ trưởng tổ Văn-Sử-Địa-NT: Dương Bảo Sén: Phụ trách về môn Cờ vua.
3. Tổ trưởng tổ Toán-Tin-NN: Hồ Văn Thọ Phụ trách về môn Cầu lông
4. Tổ trưởng tổ Văn phòng: Hà Huỳnh Xuân Việt: Phụ trách môn Bóng đá.
IX.Tổ chức thực hiện :
1. Trưởng ban:
- Lâp kế hoạch và chỉ đạo các hoạt đông và kiễm tra việc thực hiện kế hoạch.
- Duyệt các kế hoạch hoạt đông của các CLB và quy chế làm việc.
- Duyệt kinh phí cho các hoạt đông theo chế đô hiện hành.
2. Phó trưởng Ban tổ chức : tham mưu cho trưởng ban
- Chuẩn bị cơ sở vât chât phục vụ cho việc tâp luyện (sân, lưới, côt, bóng)
- Lâp ra quy chế cho câu lạc bô .



- Lâp danh sách và phân công lịch tâp luyện cho phù hợp cho từng khối lớp.
- Tổ chức thi đâu giao lưu theo khối lớp, toàn trường, trường bạn…
- Tổ chức cho học sinh tìm hiểu về các ngôi sao phù hợp theo từng môn trong

nước, thế giới và các chủ đề khác có liên quan đến nôi dung tâp luyện…
3. Các tổ trưởng phụ trách các CLB:
- Lâp kế hoạch tuyển chọn các thành viên, kế hoạch hoạt đông và các nôi dung

khác theo quy định.
- Có tránh nhiệm phối hợp với phó ban trong việc tổ chức các hoạt đông tâp luyện,

giao lưu,…và báo các, đề xuât các nôi dung có liên quan cho Trưởng ban khi cần thiết.
4. Bộ phận Y tế học đường: Chuẩn bị trang thiết bị cần thiết hỗ trợ cho học

sinh.
X. Kinh phí thành lập câu lạc bộ:
1. Về phía nhà trường:Kinh phí mua sắm dụng cụ tâp luyện:
+ Dây luôt làm sân: 2kg x 30.000đ = 60.000đ
+ Lưới bóng chuyền: 1 cái x 200.000đ = 200.000đ
+ Lưới cầu lông: 2 cái x 200,000đ = 400.000đ
+ Bóng chuyền: 5 quả x 210.000đ = 1.050.000đ
+ Tổng cộng: 1.710.000đ
2.Khi phí XHH:Từ nguồn đóng góp của các mạnh thường quân và đóng góp
của các thanh viên các CLB ( nếu có)
Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt đông ngoại khóa bằng hình thức các Câu

lạc bô thể thao năm học 2022 – 2023 của Trường THCS Nguyễn Du . Đề nghị toàn
thể CB, GV, NV, HS nhà trường nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường;( b/c)
-GV-NV ;(thực hiện)
- Niêm yết bảng thông tin;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đồng Tiến
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